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Pélé Yoets

Chabbath - Chine

ידוע הוא מעלות שמירת שבת כהלכתו כי רבו, שהרי אמרו
רבותינו זכרונם לברכה (שבת קיח, ב) כל השומר שבת

כהלכתו אפלו עובד עבודה זרה כאנוש מוחלין לו. ועוד אמרו
(שם) שאלמלא שמרו ישראל שתי שבתות כהלכתן היו
נגאלין. ואמרו עוד (שמות רבה כה יב מדרש תהלים צה),

ששקולה שמירת שבת ככל התורה כלה. ובמדרש (ויקרא רבה
ג א עי' ירושלמי תענית א, א) אמרו, שאין ישראל נגאלין

אלא בזכות השבת. ורציתי להעתיק דברי קדוש מוהרי''א ז''ל
בספר ככר לאדן (דף קמ) מה שכתב על זה, וזה

לשונו בקצור ובתוספת נפך, לפי דברי רבותינו זכרונם לברכה
הדבר מכרח מאד לשמר השבת כדי שתהיה הגאלה במהרה
בימינו, ולא יתכן להעלות ארוכה ומרפא לנפשנו כי אם בשמירת
השבת, הגם שנשוב בתשובה הכל תלוי בשמירת שבת. ובאמת
כי רבו צערות מאין ספר על ענין שמירת שבת, כי הן בעוון
חוללנו זה כמה מאות שנים, ועל כן אנחנו לא נושענו:

והנה תהלות לאל יתברך, רבא דרבא ישראל קדושים, שומרי
שבת קוראי ענג, אמנם גדול הכאב על שתים אשר היו
בעוכרנו, כי יש מי שלא נזהר מלדבר דברי חל בשבת,
ורחמנא אמר (ישעיה נח יג) ודבר דבר. וסמיך לה (שם יד)

אז תתענג על ה', כי אם תשמר הדבור אז תתענג על השם,
ואת צמח דוד מהרה יצמיח. והמון העם לא ידעו ולא יבינו ולא

יאמינו
שהמדבר דברי חל בשבת חשוב חלול שבת, והדבר מכרע
ממקומו, שהרי כתוב (שמות כג יב) וביום השביעי תשבת כי
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ששת ימים וכו' וביום השביעי שבת, נמצא שצונו יוצרנו שנשבת
כמו ששבת הוא, והוא לא שבת אלא מדבור דכתיב (תהלים לג
ו) בדבר ה' שמים נעשו:

והנה לומר, דבר זה אעשה למחר, כל שהוא דבר האסור
לעשותו בשבת הוא אסור גמור אלבא דכלי עלמא, ואף אם
יקדים לומר כמנהג קצת בורים שאומרים, דבר זה אעשה בלתי

אמירה שבת, לא יועיל ולא יציל מאסור, והוא חוכא
ואטלולא, כי איך יאמר שהוא בלתי אמירת שבת, שקר ענה,

הרי אומרו בשבת, וכן יש מנהג בורים שנוגעים ממון
ואומרים, כסף וזהב אני נוגע ולא ממון, וכהנה מנהגי ריקים

העם ההולכים בחשך אשר לא ראו אור תורה. והנה גם שיש מי
שמתיר לדבר ולספר ענינים שעברו, רבו החולקים ואפלו בדבר
הצריך לאדם כתבו התוספות (שבת קיג, ב ד''ה שלא ושם בשם
הירושלמי) שיש למעט, ובדחק התירו שאלת שלום בשבת,
והזהר הקדוש מחמיר הרבה בענין הדבור:

ועוד עוון, אמירה לעכו''ם שהיא חטא בדבור, ואפלו אם עושה
העכו''ם בשביל ישראל בלי אמירה לעכו''ם אסור להנות, ובזה

נכשלים הרבה ששותין קאוו''י מחנות והוא אסור גמור,
ובעוונותינו הרבים נעשה לאיזה אנשים כהתר. ושתים

נעשו שלשה פשעי בדבור, תרי, הא דאמרן בדבר חל ואמירה
לעכו''ם, ואל השלשה, שלא לדבר בדברי תורה ולהוציא

היום הקדוש בדברים בטלים וטיולים, ולא נתנו שבתות אלא
לעסק בתורה. וידוע מה שפרשו הקדמונים על הפסוק (תהלים
עה ג) כי אקח מועד אני מישרים אשפט. שמי שמאבד הזמן
ואינו עוסק בתורה בשבתות ובמועדים, ענוש יענש גם על ימי
החל, ואין לו מקום פטור באמרו שהיה טרוד על המחיה ועל
הכלכלה, שהרי שבתות ומועדים יוכיחו כי אין בפיהו נכונה:

וצריך לעסק בשבת בתורה שבכתב ובתורה שבעל פה, שהם
רומזים לשם קדשא בריך הוא ושכינתה, ובשבת יחוד קדשא

בריך הוא ושכינתה, וגם בזכות התורה אנו נגאלין, כי
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גאלה זו היא בזכות משה רבנו עליו השלום והוא תבע יקרא
דאוריתא. אלו הן שלשה פשעי ישראל בענין חלול שבת

בדבור. ועל ארבעה, מה שאינם שואלים ודורשים בהלכות שבת
מפי ספרים או מפי סופרים, המה כשלו ונפלו בהרבה אסורי
שבת ומחללין שבת גם בלא דעת, כגון באסורי שבות ואסורי
מקצה ואסור צידה ואסור ברירה ואסור לבון, וכן בענין חמום

המאכל, ובפרט בשמחות וגיל רבה המכשלה, וצריכים
מנהיגי הקהלות לעמד בפרץ, וכהנה רבות אשר מי שלא יבוא

לדרש אלהי''ם, גם כי יזקין לא ידע שיש אסור בדבר. וכבר
כתב בספר החסידים (סימן קנד), שכשם שאמרו (מגילה לב
א) שואלין ודורשין בהלכות פסח, כך חיובא רמיא לדרש
ולתור לדעת הלכות שבת ולעבר עליהם לפחות פעם אחת

בשנה. וחיובא רמיא על הדרשנים לדרש לעם את חקי
אלהי''ם ואת תורותיו ולשומעים ומקימים ינעם ועליהם

תבוא ברכת טוב: וכתבו המקבלים שלא זו בלבד מחלול שבת
צריך לזהר בשבת, אלא מכל דהוא דבר פשע וחטא, כי

אפלו העם הארץ שבחטאו בחל אינו פוגם אלא בעשיה,
בשבת שכל העולמות כלולים זה בזה, גם הוא פוגם

באצילות. והן בעוון, עוון הדבור דברים אסורים שהוא חמור
מאד, מצוי יותר בשבת מבחל, שמתוך שהם פנויים עושים

קרנות ובתי כנסיות של עמי הארץ, אז נדברו איש אל
רעהו כל מין דבור של אסור, שומר נפשו ירחק מהם, ולא יצא
מפתח ביתו החוצה, אלא להתחבר ליראי השם וחושבי שמו
העוסקים בתורה. והשומר שבת ומתנהג בו בקדשה מחשבה
ודבור ומעשה, הוא מפתח גדול לקנות קדשה לימות החל
ולהתגדל בהם בקדשת מחשבה ודבור ומעשה בנקל, ואם
ישתדל בימות החל להתנהל בקדשת מחשבה דבור ומעשה,
יהיה נקל לו וימצא עזר כנגדו לקנות תוספת קדשת שבת על
נפש רוח נשמה, כמעשהו בחל כך מעשהו בשבת, וכמעשהו
בשבת כך מעשהו בחל, ולכן לו בכח יגבר איש, לדבק בקונו
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ביום שבת קדש ביראה ואהבה ושמחה רבה ודבקות נמרץ
ולעסק בתורה כפי כחו, ולשמר ולהתרחק מכל דבר רע
בתכלית הרחוק, ובזה ימצא כדי גאלתו. והחי יתן אל לבו
שהמחלל שבת בדבור או מעשה, מלבד כי גדל עוונו מאד, עוד
בה שהוא מאריך הגלות ומונע גאלת ישראל ובנין בית המקדש
ונשא הצעי''ר עליו, על הכל יביא אלהי''ם במשפט. איברא,
דישראל קדושים אך אינם יודעים חמר האסור, וכשמעם, איש
לרעהו יעזרו ולאחיו יאמר חזק, אולי נזכה לשמר שבתות השם
כהלכתן, מלאים תורה ומצות, ובא לציון גואל במהרה בימינו,
אמן כן יהי רצון:
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